

قیام‌یمنی

YEMEN Revolution

مروری بر ۱۵روز جزایب غربی-عربی هر روز ۳۰ یمنی قربانی می‌شوند



گروه بین‌الملل: پس از آنکه اردوغان و حزب حاکم عدالت و توسعه با کارشکنی آشکار راه انداختن جنگ داخلی و خارجی با کردها، روند تفاهم با ۳ حزب دیگر پارلمان برای تشکیل یک دولت ائتلافی قانونی را سد کردند تا کار به تکرار انتخابات کشیده شود، حال به ناچار کابینه موقت توسط رئیس‌جمهور معرفی می‌شود. اردوغان از مدت‌ها پیش در پی ایجاد تغییراتی در قانون اساسی ترکیه به منظور اعطای اختیارات بیشتر به رئیس‌جمهور است. مخالفان اردوغان وی را متهم کرده‌اند به امید پیروزی مطلق حزب حاکم عدالت و توسعه به دنبال برگزاری انتخابات مجدد است. او فهرست وزیران کابینه موقت را که تا انتخابات اول نوامبر (۱۰ آبان) اداره کشور را بر عهده خواهد داشت، روز جمعه پس

از دیدار با احمد داووداوغلو، نخست‌وزیر اعلام کرد. هفته پیش بود که اردوغان برگزاری انتخابات زودهنگام را خواستار شد و داووداوغلو را مأمور به تشکیل دولت موقت کرد. او در این کابینه ۲ ماهه ظهارا برای فرزنشانند بحران داخلی برای اولین بار از اعضای یک حزب حامی کردها به عنوان وزیر دولت استفاده کرده است. نخست‌وزیر ترکیه اعلام کرد علی حیدر کونجا و مسلم دوغان، از نمایندگان حزب دموکراتیک خلق، به ترتیب به عنوان وزیر امور اتحادیه اروپا و وزیر توسعه در ترکیه کابینه موقت حضور دارند. کابینه جدید شامل ۱۱ نماینده از حزب عدالت و توسعه، ۱۱ کاندیدای مستقل و ۳ نماینده از اپوزسیون است. شهادت مستقیم یا غیر مستقیم بیش از ۷۰۰ کودک است. به گزارش تارنمای خبری موندو ویس، روز ۲۴ جولای، به عنوان خونبارترین روز در جنگ یمن، در بمباران تضر، ۱۲۰ شهروند کشته و ۱۵۰ شهروند دیگر زخمی شدند. این در حالی است که یمن فقیرترین کشور در خاورمیانه است. برنامه جهانی غذای سازمان ملل اعلام کرد: پیش از آغاز جنگ، بیش از نیمی از جمعیت این کشور با روزانه کمتر از ۲ دلار زندگی می‌کردند و هیچ دسترسی به آب آشامیدنی نداشتند. ۴۱ درصد از جمعیت این کشور امنیت غذایی نداشتند و نرخ سوء‌تغذیه کودکان در این کشور در میان بالاترین‌ها در جهان بود. نرخ بیکاری در این کشور بیش از ۴۰ درصد و در میان جوانان این کشور، بیش از ۶۰ درصد بود. ۹۰ درصد از مواد غذایی مورد نیاز یمن وارد می‌شود و در عین حال محاصره عربستان سعودی، نه تنها مانع ورود محموله‌های غذا بلکه محموله‌های سوخت و دارو و کمک‌های ضروری به میلیون‌ها نفر نیازمند در این کشور شده است. نیروهای عربستان سعودی حتی مانع ورود روزنامه‌نگاران به یمن می‌شوند. در این میان گروه‌های افراطی، یعنی القاعده، در این شرایط وخیم رشد کردند. دیده‌بان حقوق بشر (HRW) گفته است ائتلاف به رهبری عربستان غیرنظامی یمن را هدف قرار می‌دهد. نیروهای ائتلاف بیمارستان‌ها، مدارس، محله‌ها و دیگر مناطق را هدف حملات هوایی خود قرار می‌دهند. عفو بین‌الملل این ائتلاف را به نقض آگاهانه قوانین بین‌المللی بشردوستانه متهم کرده است. در آغاز حملات، ائتلاف به رهبری عربستان یک اردوگاه پناهندگان را هدف قرار داد و حدود ۴۰ نفر را کشت و حدود ۲۰۰ نفر دیگر را زخمی کرد. چند هفته پیش، نیروهای ائتلاف به شکل هدفمند نابر کمک‌های بشردوستانه آکسفام را تخریب کردند؛ اقدامی که دیده‌بان حقوق بشر آن را نقض آشکار قوانین جنگ دانست. ائتلاف همچنین در حملات خود در یمن، از بمب‌های ممنوعه خوشه‌ای استفاده کرده است. ائتلاف به رهبری عربستان سعودی، متشکل از پادشاهی بحرین، امارات عربی متحده، قطر، کویت، اردن و مراکش، همراه با مصر و سوئدان است. آمریکا و دیگر کشورهای غربی با علم به اینکه سلاح‌ها برای ارتکاب جنایات جنگی بالقوه استفاده می‌شوند، سلاح مورد نیاز عربستان سعودی را فراهم می‌کنند. سازمان‌های حقوق بشری آمریکا، عربستان و دیگر متحدان غربی آنها در عامل جنایت جنگی در یمن می‌دانند اما آنجا که آمریکاها در این جنایات بالقوه جنگی همدست سعودی‌ها هستند، سازمان ملل متحد و سازمان‌های حقوق بشری از کشورهای غربی خواسته‌اند حمایت خود را از حمله نظامی علیه یمن خاتمه دهند.

پایان موقت حاکمیت مطلق آک پارتی

آیسن گورجان نخستین وزیر محجبه تاریخ ترکیه



ایک سال ۳۳ سال در سمت‌های مختلفی به ایفای نقش پرداخته است و به‌عنوان یکی از نیروهای تکنوکرات وزارت خارجه ترکیه شناخته می‌شود که بخش اعظم دوران کاری خود را به فعالیت در عرصه امور خارجی پرداخته است. همچنین دیروز خبر رسید که لونت تولز، نماینده حزب دموکراتیک خلق‌ها که از جانب احمد داووداوغلو، برای حضور در کابینه دعوت شده بود بنا به دلایل شخصی پیشنهاد نخست‌وزیر ترکیه را رد کرده است. از طرف دیگر هیچ‌کدام از نمایندگان حزب جمهوری‌خواه خلق ترکیه که به آنان پیشنهاد وزارت شده بود قبول مسؤلیت نکرده و پیشنهاد نخست‌وزیر موقت را رد کردند و از حزب حرکت

با این که معنای پایان ۱۳ سال حاکمیت مطلق حزب عدالت و توسعه (آک پارتی) به دولت انکاراست. در کابینه موقت همچنین نام اولین وزیر زن محجبه تاریخ ترکیه به چشم می‌خورد. او آیسن گورجان استاد دانشگاه تجارت استانبول است که به سمت وزارت خانواده و امور اجتماعی انتخاب شده است. فریدون سینیولی‌اوغلو نیز که از سال ۲۰۰۹ به‌عنوان معاون وزیر خارجه ترکیه فعالیت کرده بود به‌عنوان وزیر خارجه جدید معرفی شد، سمتی بسیار حیاتی در زمانی که ترکیه آماده می‌شود تا حملات هوایی خود علیه تروریست‌های داعش را در ائتلافی به رهبری آمریکا در سوریه آغاز کند. او از سال ۱۹۸۲ وارد دستگاه دیپلماسی ترکیه شده

و به مدت ۲۳ سال در سمت‌های مختلفی به ایفای نقش پرداخته است و به‌عنوان یکی از نیروهای تکنوکرات وزارت خارجه ترکیه شناخته می‌شود که بخش اعظم دوران کاری خود را به فعالیت در عرصه امور خارجی پرداخته است. همچنین دیروز خبر رسید که لونت تولز، نماینده حزب دموکراتیک خلق‌ها که از جانب احمد داووداوغلو، برای حضور در کابینه دعوت شده بود بنا به دلایل شخصی پیشنهاد نخست‌وزیر ترکیه را رد کرده است. از طرف دیگر هیچ‌کدام از نمایندگان حزب جمهوری‌خواه خلق ترکیه که به آنان پیشنهاد وزارت شده بود قبول مسؤلیت نکرده و پیشنهاد نخست‌وزیر موقت را رد کردند و از حزب حرکت

چانه‌زنی خطرناک آمریکا با ترکیه

گرداب اردوغان

نیویورک‌تایمز با تأکید بر استفاده رئیس‌جمهور ترکیه از حملات اخیر به پ‌ک‌ک و کردها در شمال سوریه و همچنین در عراق به منظور پیشبرد اهداف خود ادامه داد: «بدین منظور آقای اردوغان به برجسب زدن به حزب دموکراتیک خلق (حامی کردها) به جبهه تروریستی بودن و قاپیدن آرای جنبش ملی‌گرا امید دارد». این روزنامه آمریکایی افزود: «این استراتژی شاید به آقای اردوغان برای پیروزی در انتخابات کمک کند اما بشدت جنگ با داعش را تضعیف می‌کند. ترکیه با ایجاد اختلال و وقفه در لجستیک و ارتباطات بین پ‌ک‌ک و عراق در PYD سوریه، در حال تضعیف مؤثرترین نیروی زمینی در جنگ با داعش در سوریه یعنی ک‌ردهاست». نیویورک‌تایمز هشدار داد: «توافق آمریکا با ترکیه

شاید سبب حملات هوایی مؤثرتری شود اما این موضوع به بهای از دست دادن اطلاعات پهننگم نیروهای کردی منجر می‌شود که برای هدف قرار دادن این مواضع حیاتی است». در این گزارش آمده است: «در طولانی مدت، قطع و نابودی کردها بشدت در تلاش برای مقابله با داعش مضر خواهد بود و دادن اجازه به ترکیه برای ایجاد منطقه ورود ممنوع برای نیروهای کرد سبب اشتباهات سزمن بر برای جنگجویان میانه‌رو نخواهد شد بلکه خطر ایجاد منطقه‌ای امن برای گروه‌هایی چون جبهه‌النصره و احرار الشام را به همراه دارد». در پایان این مطلب با تأکید بر لزوم فشار دولت آمریکا به ترکیه برای تغییر موضع خود تأکید شد: «سوق دادن بهبرهان ترکیه به تغییر مسیر بسیار سخت خواهد بود اما اگر ترکیه نپذیرد که از فرو رفتن در گرداب سیاست شکست‌خورده‌اش در قبال سوریه و درخواست آقای اردوغان برای نیل به قدرت سیاسی مطلق اجتناب کند، مهم است که به آنها فشار بیآوریم».

هشدار نماینده آیت‌الله سیستانی درباره اصلاحات عراق

اهداف شوم فرصت‌طلبان از جنبش اصلاح‌طلبان



گروه بین‌الملل: مرجعیت عالی دینی در عراق از شهروندان عراقی که در حال جنگ اصلاحات در کنار جنگ سرنوشت با تروریست‌ها هستند، خواست از این جنگ برای تحقق اهداف مسالمت‌آمیز و صحیح استفاده کنند و نگذارند غرض‌ورزان برای رسیدن به اهداف خود از این جنگ سوءاستفاده کنند. به گزارش پایگاه «العنتبه الحسینیة المقدسه»، شیخ عبدالمهدی کرپلایی نماینده آیت‌الله سیستانی در کرپلا و خطیب جمعه این شهر در خطبه دوم نماز که در صحن حسینی ایراد کرد، گفت: «بیش‌نیاز موفقیت در عرصه اصلاحات، درک سیاستمداران و زمامداران از لزوم فراهم کردن خدمات عمومی، مبارزه با فساد و برداشتن گام‌هایی اساسی و استوار جهت محقق کردن اعتماد و اطمینان شهروندان عراقی است تا آنان احساس کنند که مسؤولان خواسته‌هایشان را درک می‌کنند و با تمام توان برای محقق کردن آنها تلاش کنند. شهروندان عراقی وعده و وعده‌ها را پیش‌تر شنیده و آزموده‌اند اما در عمل نه‌تنها مشکلی از آنان حل‌نشده بلکه این احساس به آنها دست داده که مسؤولان در پی آرام کردن احساسات عمومی و تسکین درد و رنج‌های آنان به‌صورت موقت هستند.»

به گفته کرپلایی، ضروری است مسؤولان عراقی در این برهه از زمان به صورتی متفاوت با گذشته عمل کنند و صدق نیت خود در اصلاحات و همدل بودن خود با مردم را به آنان به اثبات برسانند. مردم نیز که در کنار نبرد سرنوشت‌ساز و تروریست‌ها وارد میدان اصلاحات هم شده‌اند، باید هشیار باشند و بدانند که موفقیت در این عرصه نیازمند بهره‌بردن از ظرفیت‌هایی است که رسیدن به خواسته‌های آنان را تضمین کند.

شوند تلفنی در آمریکا قانونی شد

سرنجام با صدور حکم نهایی برنامه‌ها و جمع‌آوری داده‌های تماس‌های تلفنی شهروندان ایالات متحده توسط نهادهای اطلاعاتی این کشور قانونی شد

به گزارش رویترز، کاخ سفید روز گذشته اعلام کرد که دادگاه استیناف آمریکا تصمیم آژانس امنیت ملی آمریکا برای جمع‌آوری داده‌های تلفنی را مطابق با موضع دولت اوباما دانست که براساس آن برنامه‌های جمع‌آوری اطلاعات قانونی است. این دادگاه فدرال روز جمعه حکم یک قاضی که می‌توانست مانع از جمع‌آوری داده‌های تلفن توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شود را رد کرد. سال ۲۰۱۳ بود که در پی افشای ادوار استنودن، پیمانکار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا، ابعاد برنامه گسترده جاسوسی و جمع‌آوری اطلاعات این سازمان از شهروندان آمریکایی همچنین تماس‌های تلفنی دیگر نقاط جهان بویژه اروپا و آمریکای لاتین افشا شد و رسوایی بزرگی را برای دولت‌مردان آمریکایی ایجاد کرد.

شولتز: رفتار اروپا با پناهندگان ناشایست است

رئیس پارلمان اروپایی رفتار برخی دولت‌های اروپایی در قبال پناهندگان را بازی ناشایست و شرم‌آور توصیف کرده و بحران پناهندگان را مسأله‌ای اروپایی دانست که به راه‌حلی اروپایی نیاز دارد. مارتین شولتز در گفت‌وگو با روزنامه دی‌تول با اشاره به مناقشات درباره تقسیم پناهندگان در اروپا از شکست و یک بازی ناشایست از طرف بسیاری کشورهای اروپایی سخن گفت. او تصریح کرد: ما با یک شکست اتحادیه اروپا در این راستا روبه‌رو نیستیم، بلکه با شکست آشکار برخی دولت‌های اروپایی مواجهیم که از زیر بار مسؤلیت شانه خالی می‌کنند و از یک راه حل اروپایی مشترک برای این منظور جلوگیری به عمل می‌آورند. شولتز از این کشورهای اروپایی درخواست کرد که مهاجران بیشتری را بپذیرند و تصریح کرد که دولت‌های برخی کشورهای عضو اتحادیه اروپا باید بالاتر از هوای منافع خود را که در این راستا ایجاد کرده‌اند برطرف کنند و به این بازی ناشایست پایان دهند.

اریل همچنان به اسرائیل نفت می‌فروشد

یکی از رهبران ائتلاف دولت قانون، دولت اقلیم کردستان را به فروش نفت به اسرائیل متهم کرد. موفق ال‌ریبعی به «ادیو سوسا» عراق گفت: «دولت اقلیم کردستان همچنان به اسرائیل نفت می‌فروشد و اسرائیل اکنون سه‌چهارم نفت خود را از چاه‌های نفت کرکوک و اقلیم کردستان تأمین می‌کند». ربیعی با اشاره به اینکه وی طی چند روز آینده علیه دولت اقلیم کردستان به دادگاه فدرال و دادستان کل عراق شکایت خواهد کرد، افزود: اینگونه اقدامات اربیل نقض قانون اساسی عراق و دیگر قوانین این کشور به شمار می‌رود.

تاریخ‌نگاه

بازگشت سپر بلای مرداک



برکا بروکس، مدیر اسبق بخش انگلیس و ایرلند شرکت رسانه‌ای اربرت مرداک که به‌خاطر رسوایی ماجرای ششون و هک تلفن‌های نیروهای پلیس انگلیس از سوی روزنامه انگلیسی «خب‌ار جهان» و تعطیلی متعاقب آن مجبور به استعفا و کناره‌گیری از سمت خود شده بود، بار دیگر به این مجموعه رسانه‌ای پیوست و به‌عنوان مدیر عامل بخش انگلیس این‌گول خبری منصوب شد. به گزارش ایندپندنت، او که سردبیری نشریه انگلیسی «سان» را هم در سابقه کاری خود دارد، ۴ سال پیش و هنگام اوج گیری رسوایی هک و شنود تلفن‌های همراه از سوی نشریه اخبار جهان، مدیر عامل مجموعه رسانه‌ای «خب‌ار بین‌المللی» - زیرمجموعه غول رسانه‌ای مرداک- بود. در ماجرای این رسوایی آشکار شد که هک و شنود تلفن‌ها زمانی رخ داده است که بروکس سردبیری نشریه «خب‌ار جهان» را به‌عهده داشته است. بروکس که در پرونده زعمور سپر بلای «مرداک» نام گرفت، نهایتاً با اعزام نفوذ لابی صهیونیستی در سیستم قضایی فاسد بریتانیا در سال ۲۰۱۴ از اتهامات خود دربارۀ این رسوایی تبرئه شد.